
 

 

Città di Soverato 

Calabria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

     

ORIGINALE 

N.24  Consiglio Comunale                                                                                         Del 19/04/2018 

Adunanza di prima convocazione                                                                    Seduta ORDINARIA   

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

2018/2020 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L’ANNO 2018 

 
 L’anno duemiladiciotto il giorno 19 del mese di aprile   alle ore  11,30 nella sala Dott. 

Bruno Manti del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 

relativo ordine del giorno notificato, in termini di legge ai singoli componenti, sono stati 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa De Francesco Michela, con funzioni 

verbalizzanti (art. 97 c. 4 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.). 

Il Presidente Francesco Matozzo, assume la Presidenza e incarica il Segretario di 

effettuare l’appello del quale risulta: 

 

N    CONSIGLIERI I Presente                      Assente 

1 ALECCI Ernesto F.co                                   SI 

2 ALTAMURA Giuseppina                             SI 

3 AMORUSO Emanuele         SI 

4 CASTANO’ Christian SI 

5 FAZZARI Rosaria                                        SI 

6 MATACERA Pietro         SI 

7 MATOZZO Francesco SI 

8 MORACA Giulio         SI 

9 PEZZANITI Rosalia SI 

10 PRUNESTI’ Daniela         SI 

11 RICCIO Salvatore                                        SI 

12 SEVERINO Francesco  SI 

13 VACCA Daniele  SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        ORIGINALE 

N.24 Consiglio Comunale                                                                                            Del 19/04/2018 

Adunanza di prima convocazione                                                                 Seduta Straordinaria  

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

RICHIAMATI: 

 l’art.48, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000; 

 l’art. 21 del D.Lgs 50/2016; 

 l’art. 7 del D.P.R. n. 380/2001; 

 il D.M. Infrastrutture e Trasporti 24/10/2014; 

 le Circolari n.685/2004 e n. 1681/2004 del Min. Infrastrutture e Trasporti, nelle more 

della pubblicazione degli schemi previsti dal D.Lgs 50/2016; 

           PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di G.C. n. 222 del 20.11.2017, è stato adottato il Programma Triennale 

dei lavori pubblici 2018- 2020 ed Elenco Annuale 2018; 

 la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale dal 22/11/2017 al 

21/01/2018, nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative con 

relativo avviso riportato nel sito internet del Comune; 

 con deliberazione di G.C. n. 53 del 21.02.2018 “Variazione ed integrazione del 

Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2018-2020 e dell’Elenco Annuale 2018 dei 

Lavori Pubblici” è stato apportato al predetto Piano una variazione; 

 la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale dal 23/02/2018 al 

10/03/2018, nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative con 

relativo avviso riportato nel sito internet del Comune; 

 nei termini previsti non sono pervenute nelle predette date alcune osservazioni; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvazione del Programma Triennale 

OO.PP. 2018/2020 e dell’Elenco Annuale 2018, come da tabelle allegate alla presente 

deliberazione, sottoscritte dal Responsabile del V Settore LL.PP. – Demanio – Protezione Civile; 

RITENUTO di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 ed il 

relativo Elenco Annuale 2018 (Allegato “Schede programma triennale OO.PP. 2018/2020 ed 

Elenco Annuale 2018”), nonché le relative schede di cui al Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014, parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, in quanto correlato al Bilancio; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rispettivamente resi dal 

Responsabile del Settore V – LL.PP. – Demanio – Protezione Civile, Geom. Saverio Mirarchi e 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dott. Paolo Macrina, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 

All’unanimità dei voti palesemente espressi, 
 

 

 

 

 



 

    ORIGINALE 

N. 24  Consiglio Comunale                                                                                       Del 19/04/2018 

Adunanza di prima convocazione                                                                  Seduta Straordinaria  

 

       
 

                                                                D E L I B E R A 

 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1. di approvare l’allegato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 ed 

il relativo Elenco Annuale 2018 (Allegato “Schede programma triennale OO.PP. 

2018/2020 ed Elenco Annuale 2018”), e l’integrazione effettuata con delibera di 

G.C. N.53 DEL 21/02/2018, parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

2. di dare atto che gli interventi trovano finanziamento negli appositi capitoli di 

Bilancio. 

 
                               

                                          

                                   ********************                                   

 
 

Allegati: 

- Schede Programma Triennale OO.PP. 2018/2020 ed Elenco Annuale 2018; 

- Schede di cui al D.M. Infrastrutture e dei Trasporti 24/10/ 

3. pareri di regolarità tecnica e contabile rispettivamente resi dal Responsabile del Settore V 

– LL.PP. – Demanio – Protezione Civile, Geom. Saverio Mirarchi e dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Macrina, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 

267/2000Di approvare, come approva, la seguente variazione al bilancio di previsione 

esercizio 2018; 

4. di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on-line per 30 giorni consecutivi; 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,   con separata votazione di 

uguale risultato di quella precedente 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                             

 

  ORIGINALE 

N.24 Consiglio Comunale                                                                                      Del 19/04/2018 

Adunanza di prima convocazione                                                                  Seduta Straordinaria  

 
 

IL PRESIDENTE         f.to MATOZZO      Francesco          _______________________ 

 

IL SEGRETARIO       f.to DE FRANCESCO   Dott.ssa Michela    ______________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

- Che copia della presente deliberazione: 

 

(x)  viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 23/04/2018 

come     prescritto dall’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

(x) che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  23/04/2018    

        dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to  Dott. Michela De Francesco 

 

 

 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   

tecnica 
   

                          Il Responsabile del Servizio 

           f.to Geom. Saverio Mirarchi    
 

 

 

Soverato lì 12/04/2018 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica   

Si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità   

tecnica 

 

                             Il Responsabile del Servizio 

                 f.to Dott. Paolo Macrina 

 

Soverato lì 12/04/2018 


